АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

17.09.2021                                                                                                      № 70-п

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение Энергетической эффективности на территории Днепровского сельсовета на 2019-2021 годы» за 2020 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 11.11.2019 № 76-п «Об утверждении порядка разработки,  реализации  и  оценки   эффективности муниципальных         программ        МО Днепровский сельсовет», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет:
      1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории Днепровского сельсовета на 2019-2021 годы» за 2020 год согласно приложению.
      2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет в сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              Е.В.Жукова

разослано:  администрации района, прокурору, в дело.

                                                                Приложение
                                                                к постановлению
                                                                администрации сельсовета
                                                                от 17.09.2021 №70-п

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории Днепровского сельсовета на 2019-2021 годы» за 2020 год

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Днепровского сельсовета на 2019-2021 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации МО Днепровского сельсовета от 11.11.2019 №76-п,
Ответственным исполнителем Программы является администрация  муниципального образования Днепровский сельсовет.
Целью Программы является  обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счёт реализации энергосберегающих мероприятий, повышения энергетической эффективности в секторах экономики   сельсовета  и снижения энергоемкости.
Задачи программы:
1. Проведение организационных мероприятий по повышению эффективности потребления энергии.
2. Сокращение расхода бюджетных средств на оплату за энергоресурсы, в том числе за счет сокращения потерь тепловой и электрической энергии.
3. Обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов.
4. Обеспечение мониторинга потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования.
5. Повышение эффективности пропаганды энергосбережения.
6. Повышение эффективности производства тепловой энергии,   снижение потерь при выработке и транспортировке энергоресурсов и воды.
7. Повышение эффективности энергопотребления и потребления воды путем внедрения современных энергосберегающих технологий.
8. Проведение энергетических обследований на всех объектах муниципальной собственности.
9. Установка приборов учета на всех муниципальных объектах

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальном образовании Днепровский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области  на 2019 – 2021 годы» за 2020 год

Оценка эффективности реализации Программы производится на основе использования целевого индикатора, который обеспечит мониторинг динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутого показателя за 2020 год с его прогнозным значением, утвержденным Программой.
Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевого индикатора по формуле:
Е = Иф / Ин* 100%
где:
Е – эффективность реализации Программы (в процентах)
Иф -  фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы
Ин – нормативный индикатор, утвержденный Программой

Критерии оценки эффективности реализации Программы:
Программа реализуется эффективно (за отчетный год, за весь период реализации), если ее эффективность составляет 80 % и более.
Программа нуждается в корректировке и доработке, если эффективность реализации Программы составляет 60-80 %.
Программа считается неэффективной, если мероприятия Программы выполнены с эффективностью менее 60%.

Целевые индикаторы и показатели эффективности муниципальной Программы

	№ пп
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Показатели по годам

	2019г
	2020г
	2021г

	1.
	Сокращение расходов муниципального бюджета на оплату энергоресурсов
	процентов
	3
	5
	7

Таким образом, Иф за 2020 год равен 3 %.

Соответственно Е за 2020 год = 3 % / 3%* 100% = 100 %

Оценка эффективности реализации муниципальной программы признана: эффективно.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß  ÄÍÅÏÐÎÂÑÊÈÉ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÁÅËßÅÂÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ  ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ñ.Äíåïðîâêà

17.09

.2021                                                                                                      ¹

70

-

ï

Îá óòâåðæäåíèè îò÷åòà î ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå Ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíîñòè íà

òåððèòîðèè Äíåïðîâñêîãî ñåëüñ

îâåòà íà 2019

-

2021 ãîäû» çà 2020

ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöè

ïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò îò 11.

11

.2019

¹ 76

-

ï «

Îá óòâåðæäåíèè

ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè,

ðåàëèçàöèè  è  îöåíêè   ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ

ïðîãðàìì        ÌÎ

Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò», ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 31 Óñòàâà

ìóíèöè

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïð

îâñêèé

ñåëüñîâåò:

1.Óòâåðäèòü îò÷åò î ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå  ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíî

ñòè  íà

òåððèòîðèè Äíåïðîâñêîãî

ñåëüñ

îâåòà íà 2019

-

2021 ãîäû» çà 2020

ãîä ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ.

2. Ïîñòàíîâëåíèå ïîä

ëåæèò ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

ìóíèöèïàëüíîã

î îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò â ñåòè «Èíòåðíåò».

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4

.

Постановление вступает в силу после его

официального опубликования

.

Глава муниципального образования                                              Е.В.Жукова

разослано:

администрации района, прокурору, в дело.